
 

1 

 

 
 

Kupní smlouva 

uzavřená dle podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Kupující Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské 
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 
služeb školám, příspěvková organizace 

se sídlem:  Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové, 500 03 

IČO   62731882 

zástupce   Ing. Jaroslav Jirásko, MBA, ředitel 

bankovní spojení Komerční banka a.s. 

číslo účtu  8195410267/0100 

dále také jako „kupující“ 

Prodávající Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. - Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., 
odštěpný závod Hradec Králové 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 
12939 vedenou u Městského soudu v Praze  

IČO   47124652   

DIČ   CZ47124652   

se sídlem   Vrchlického 18/31, Košíře, 150 00 Praha 5 

(sídlo odštěpného závodu Hradec Králové: Na Okrouhlíku 1708/25b, 500 02  
Hradec Králové)   

zástupce  Peter Vošček, jednatel 

bankovní spojení Raiffeisenbank 

číslo účtu  5020015907/5500  

dále také jako „prodávající;“ kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1  

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 

zakázky nazvané Dodávka 1 ks osobního automobilu (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Prodávající tímto prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této 

smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněními, 

které jsou ke splnění této smlouvy nezbytné. 

3. Nenabyde-li smlouva účinnosti do 3 měsíců od jejího uzavření, bez dalšího zaniká. 

Článek 2 

Oprávněné osoby a kontaktní údaje 

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 



 

2 

 

 
 

za kupujícího je ve smluvních i technických věcech včetně podpisu předávacího protokolu 

oprávněn jednat: [anonymizováno] 

2. Kontaktní osobou prodávajícího je ve smluvních i technických věcech [anonymizováno] 

3. Kontaktní osobou prodávajícího pro nahlášení vady je: [anonymizováno]  

4. Pokud se osoby dle odst. 1 a 2 tohoto článku odlišují od osob oprávněných jednat za smluvní strany 

dle právních předpisů, nejsou tyto osoby oprávněny uzavřít dodatek k této smlouvě nebo 

rozhodnout o ukončení této smlouvy. 

Článek 3 

Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne 22. 3. 2024 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a) Příloha č. 1a) Technická specifikace předmětu plnění včetně rozpočtu 

b) Příloha č. 1b) Technický popis 

c) Příloha č. 2 Vybraná uveřejnění, kterými došlo k vysvětlení, doplnění či změně zadávacích 

podmínek veřejné zakázky ve vztahu ke specifikaci jeho předmětu - 

nerelevantní 

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy 

zahrnuty do jeho nabídky. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávek a souvisejících služeb dle této smlouvy provede 

v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení, doplnění a 

změn provedených zadavatelem. 

5. Prodávající upozorní kupujícího bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 

podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané 

dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu předmětu smlouvy prodávající 

předá kupujícímu bez zbytečného odkladu po provedení kontroly.  

Článek 4 

      Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodání 1 ks dosud nepoužitého osobního automobilu tovární značky Škoda a 

typu Scala Selection, a to včetně vybavení a dokladů nutných k řádnému užití tohoto vozidla (dále 

též jen „vozidlo“ nebo „předmět plnění“) dle specifikace uvedené v přílohách č. 1a) a 1b) této smlouvy 

(dále jen „technická specifikace“) a převést na kupujícího vlastnické právo k nim.  

2. Prodávající se zavazuje odevzdat vozidlo, které je předmětem této smlouvy kupujícímu a umožnit 

mu nabýt vlastnické právo k nim. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané vozidlo od prodávajícího 

převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy.  

3. Vozidlo bude dodáno zcela nové. Za nové vozidlo se považuje vozidlo s nájezdem do 500 km. 

Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně podepsaného 

protokolu o předání a převzetí předmětu plnění vyhotoveného prodávajícím (dále jen „předávací 

protokol“). Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 

podepsaného předávacího protokolu. 



 

3 

 

 
 

4. Prodávající prohlašuje, že vozidlo splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v účinném znění, a ustanovení 

vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

5. Kupující prohlašuje, že specifikace vozidla uvedená v přílohách č. 1a) a 1b) této smlouvy je 

vymezena dostatečně určitě a srozumitelně a splňuje požadavky kupujícího na dodávku vozidla. 

6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství předmětu plnění, než je 

ujednáno v bodu 1 tohoto článku, není kupní smlouva na toto množství uzavřena. Ustanovení § 2093 

občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatní. 

7. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 občanského 

zákoníku, týkající se svépomocného prodeje, tedy smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení 

jedné strany s převzetím předmětu plnění nebo s placením za předmět plnění nevzniká druhé 

smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat. 

Článek 5 

Základní povinnosti kupujícího 

1. Kupující je povinen převzít řádně dodané vozidlo způsobem a za podmínek blíže specifikovaných 

touto smlouvou. K předání předmětu plnění se zavazuje kupující poskytnout prodávajícímu řádnou 

součinnost. 

2. Kupující je povinen za řádně dodané vozidlo zaplatit prodávajícímu kupní cenu v rozsahu a za 

podmínek blíže specifikovaných touto smlouvou.  

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu včas všechny potřebné informace nezbytné pro 

řádné splnění závazku prodávajícího vyplývající z této smlouvy.  

Článek 6 

Základní povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu vozidlo bez vad, dle právních předpisů České republiky 

plně způsobilé, homologované k provozu na pozemních komunikacích na území Evropské unie, 

zejména ČR, a dále se zavazuje, že při prodeji vozidel, jakož i při plnění dalších závazků 

vyplývajících z této smlouvy, bude dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné technické 

normy vztahující se k předmětu plnění, řídit se touto smlouvu, pokyny kupujícího a podklady, které 

mu byly kupujícím předány.  

2. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva 

kupujícím servisní služby (jejich dostupnost) na území celé České republiky, a to v rozsahu 

minimálně 1 servisní místo na území Královéhradeckého kraje. Tyto služby zajistí prodávající sám 

anebo smluvně prostřednictvím jiného subjektu.  

Článek 7 

Záruční podmínky, odpovědnost 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. Vadou se rozumí odchylka 

od druhu či kvalitativních podmínek vozidel stanovených touto smlouvou, technickými normami či 

jinými obecně závaznými předpisy.  

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má předmět plnění v době odevzdání 

kupujícímu, i když se vada stane zjevnou i po této době, a dále za ty vady, které se na vozidle 

vyskytnou v záruční době.  



 

4 

 

 
 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby musí 

odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 

požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že vozidlo, jakož i jejich 

veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a 

zachovají si obvyklé vlastnosti.   

5. Záruční doba na vozidlo začíná běžet ode dne jejich převzetí. Délka záruční doby se řídí 

všeobecnými záručními podmínkami importéra, resp. výrobce, minimálně však trvá po dobu 

uvedenou v přílohách č. 1a) a 1b) této smlouvy. 

6. Po dobu běhu záruční doby se prodávající zavazuje provést veškeré opravy a výměny vyplývající 

ze záruky na vlastní náklady do 30 dnů poté, co mu byly oznámeny. Po dobu, po kterou je vozidlo 

nepoužitelné, se zavazuje prodávající poskytnout náhradní vozidlo stejné nebo vyšší kategorie se 

stejnou nebo nižší spotřebou. 

7. V případě, že prodávající neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě, je kupující kromě nároku na 

smluvní pokutu podle této smlouvy oprávněn zajistit odstranění této vady třetí osobou na náklady 

prodávajícího. 

8. Sjednaná záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od oznámení vady, na kterou se vztahuje 

záruka, v záruční době do odstranění této vady. 

9. Prodávající prohlašuje, že při výrobě vozidla byly dodrženy veškeré technické normy a platné právní 

předpisy, které se takové činnosti týkají. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, 

nese veškeré vzniklé náklady prodávající, který následně může náhradu škody požadovat na 

výrobci. 

10. Prodávající odpovídá za to, že vozidlo nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly původ 

v činnostech či výrobcích použitých při jeho výrobě. Prodávající rovněž odpovídá za to, že vozidlo 

nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni 

odevzdání vozidla kupujícímu.  

11. Poskytnutí záruk za jakost není podmíněno využitím záručního servisu prodávajícího kupujícím. 

Článek 8 

Kupní cena 

1. Kupní cena vozidla je smluvními stranami stanovena takto:   

Celková kupní cena v Kč bez DPH 397.274,12 

DPH z celkové kupní ceny v Kč 83.427,55 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 480.702,00 

2. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako cena pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

náklady prodávajícího pro plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a za podmínek v této smlouvě 

stanovených, včetně všech poplatků, daní a cel a i nákladů spojených s dopravou, včetně balení 

podle zvyklostí, do místa plnění.  

3. Kupní cenu lze měnit pouze v případech a způsobem upraveným zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. V případě změn zákonné výše sazeb DPH nemají tyto vliv na výši 

kupní ceny a prodávající se zavazuje odvést daň ve výši dle účinné právní úpravy.  

  



 

5 

 

 
 

Článek 9 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za předmět plnění v souladu s touto 

smlouvou po řádném předání a převzetí vozidla na základě daňového dokladu (faktury). Faktura 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku, podle § 7 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), podle 

zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a název veřejné zakázky. Nedílnou 

přílohou faktury musí být protokoly o předání a převzetí vozidla.  

3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle příslušných 

právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy nebo do datové schránky kupujícího. 

4. Pokud faktura nebude mít zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji 

ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností, přičemž po vystavení opravené faktury běží lhůta splatnosti dle odstavce 3 tohoto článku 

znovu. 

5. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu vozidla převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy ve lhůtě 30 dní ode dne doručení příslušného řádně vystaveného daňového dokladu 

kupujícímu. 

6. Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do 15 dnů od odevzdání a bezvadného 

převzetí zboží. Platba prodávajícímu se považuje za splněnou dnem odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele.  

7. V případě, že zboží bude vykazovat vady, není kupující povinen, do doby, než prodávající vady 

odstraní, uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně zaplacení kupní ceny se v takových případech 

neocitá v prodlení.  

Článek 10 

Dodací podmínky 

1. Prodávající odevzdá vozidlo kupujícímu a kupující převezme řádně dodané vozidlo od 

prodávajícího v den předání a převzetí vozidla v místě plnění.  

2. Termín předání vozidla: do 90 dnů ode dne, kdy tato smlouva nabude účinnosti. Konkrétní termín 

předání bude prodávajícím dojednán min. 5 pracovních dnů předem s osobou oprávněnou jednat 

ve věcech plnění a technických za kupujícího, uvedenou v této smlouvě.  

3. Vozidlo bude předáno v sídle, provozovně či obchodním zastoupení vybraného dodavatele, nejdále 

však 50 km od sídla kupujícího. Vozidlo může být předáno i v sídle kupujícího.  

4. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení průvodní doklady k vozidlu. Bez těchto 

dokladů nelze považovat vozidlo za schopné přejímky. 

5. Smluvní strany stvrdí odevzdání a převzetí vozidla podpisem předávacího protokolu. Kupující je 

oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud není v souladu s touto smlouvou. V takovém 

případě smluvní strany v předávacím protokolu blíže specifikují, které skutečnosti, vady, brání 

převzetí vozidla. V případě, že kupující převezme vozidlo, které neodpovídá této smlouvě, smluvní 

strany sepíší protokol o předání, v němž specifikují, v jakém rozsahu vozidlo neodpovídá této 

smlouvě včetně termínu pro odstranění těchto vad. Po odstranění těchto vad bude proveden zápis 

v předávacím protokolu a teprve tímto zápisem se považuje vozidlo za řádně předané. Prodávající 

splní řádně svůj závazek z této smlouvy vyplývající okamžikem řádného a úplného odevzdání 

celého předmětu plnění. 



 

6 

 

 
 

6. Prodávající odpovídá za vady, kterou vozidlo má v okamžiku jeho odevzdání a převzetí kupujícím i 

když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky nejsou 

tímto ustanovením dotčeny.  

Článek 11 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupující 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že v takovém případě odpovídá výše 

úroků náhradě škody. 

2. Pokud bude prodávající v prodlení s odevzdáním vozidla dle této smlouvy, zavazuje se zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu plnění dle článku 6 odst. 6 této 

smlouvy, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 

i započatý den prodlení.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že smluvní pokuta dle bodů 2 a 3 tohoto článku se 

nezapočítává na náhradu škody.  

5. Smluvní pokuty zde ujednané se uplatní pro každé jednotlivé vozidlo samostatně, není-li uvedeno 

jinak. 

6. Smluvní pokuta je vždy splatná do 14 dnů od doby, kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení 

doručena prodávajícímu.  

7. V případě porušení povinnosti kupujícího převzít předmět plnění řádně a včas dodaný podle kupní 

smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny předmětu plnění 

za každý kalendářní den prodlení s převzetím. Nárok na tuto smluvní pokutu prodávajícímu 

nevzniká, pokud kupující odmítne převzít předmět plnění pro vady. Za vady se považuje i nedodání 

příslušných dokladů, potřebných k registraci a užívání vozidla a dodání vozidla neodpovídajícího 

plně technickým specifikacím, požadovaným kupujícím v rámci veřejné zakázky, která předchází 

uzavření této smlouvy. 

Článek 12 

Přechod vlastnických práv a přechod nebezpečí škody 

Nebezpečí škody na předmětu plnění ve smyslu § 2082 odst. 1 občanského zákoníku přechází na 

kupujícího současně s přechodem vlastnického práva okamžikem převzetí řádného plnění od 

prodávajícího, tedy na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, a to až po odstranění 

vad ve smyslu článku 9 bodu 6 této smlouvy. 

Článek 13 
Změna smlouvy 

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy 

se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 

příslušné změny smlouvy. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy. 

 



 

7 

 

 
 

Článek 14 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující může odstoupit od smlouvy nebo její části v případě podstatného porušení smlouvy 

prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

• zpoždění sjednaného termínu odevzdání předmětu plnění; 

• dodání předmětu plnění (a to i částečně), neodpovídajícího technickým parametrům, 

specifikovaným v této smlouvě.    

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo 

bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 

ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího.  

3. V případě odstoupení od smlouvy má kupující bez jakýchkoliv výhrad právo na náhradu škody, 

zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním smlouvy. 

4. V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může prodávající 

od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o odstoupení od kupní 

smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit prodávajícímu vozidlo.    

5. V případě odstoupení prodávajícího nebo kupujícího od smlouvy je toto účinné doručením 

písemného oznámení druhému účastníku.   

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací dodávky a jejím 

financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2034 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby 

za provedené práce, závazná je lhůta, která je delší. 

2. Právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky. 

3. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude řídit 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

4. Je-li uzavřena v listinné podobě, je tato smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jeden.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

6. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými soudem ČR. 

7. Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou zasílány na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně neprodleně písemně 

oznámit případnou změnu své adresy. V případě, že druhá strana si zaslanou zásilku nevyzvedne, 

odmítne přijmout nebo jí nebude doručena z důvodu absence poštovní schránky nebo z důvodu 

změny adresy považuje se zásilka za doručenou 10. dne od jejího odeslání i když se o ní adresát 

nedozvěděl. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny osob uvedených v záhlaví této smlouvy (dále též 

„kontaktní osoby“) není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, ale každá ze smluvních stran je povinna 

změnu kontaktní osoby druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit, a to vhodným 

způsobem. 



 

8 

 

 
 

9. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto smlouvu včetně všech jejích příloh uveřejní na 

svém profilu zadavatele v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Prodávající souhlasí s uveřejněním kupní smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

(zákon o registru smluv), v účinném znění.  

11. Prodávající výslovně prohlašuje, že pokud nějakou část své nabídky považuje za obchodní 

tajemství, řádně takové části předem označil a uvedl konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

12. Prodávající prohlašuje, že finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům 

či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., 

o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s čl. 5k nařízení Rady 

(EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 4. dubna 2022 

v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch. Prodávající se zavazuje, že jakoukoli 

změnu skutečností, která bude mít vliv na skutečnosti dle tohoto odstavce, oznámí písemně 

kupujícímu do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozví. 

13. Smluvní strany si výslovně odlišně od § 2914 občanského zákoníku ujednaly, že prodávající 

odpovídá za škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (dále 

jen „pomocník“), jako by ji způsobil sám, a to i v případě, že se pomocník zavázal provést určitou 

činnost samostatně. 

14. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku. 

15. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Prodávající bere na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat také své 

poddodavatele. 

16. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého 

oprávněného zástupce. 

Přílohy 

Příloha č. 1a) Technická specifikace  

Příloha č. 1 b) Technický popis  

Za kupujícího v Hradci Králové dne 5. 4. 2024 Za prodávajícího v Praze dne 5. 4. 2024 

[anonymizováno] [anonymizováno] 

……………………………….. ……………………………….. 

Ing. Jaroslav Jirásko, ředitel Peter Vošček, jednatel 

 

   



TECHNICKÁ SPECIFIKACE — OSOBNÍ VOZIDLA NA BĚŽNÝ POHON — KATEGORIE 1C benzín 

Nabídka dodavatele 

žluté buňk lní dodavatel Parametr EEN EEN Kkabonástát k du ass 
Splnění požadavku 

dodavatelem    Popis naplnění požadavku 
   

  

  

  

  

  

       

       
  

Příloha č. 1a) kupní smlouvy 

  

  

  

  

  

  

  

  
  

Tovární značka Tovární značka - Škoda 
Obchodní označení modelu Obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně) - Scala Selection 
Provedení karoserie Sedan, Hatchback, Liftback nebo Combi ANO Hatchback 
Počet dveří min. 4 ANO 5 
Počet míst k sezení 5 ANO — 
ZOO AVN Toky hYlorat) 

Motor zážehový ANO - 
Palivo bezolovnatý 95-oktanový benzín (Natural 95) ANO - 
Výkon [kW] min. 70 ANO 85 

| Točivý moment [Nm] min. 150 ANO 200/2000-3500 
| Převodovka manuální, šestistupňová ANO - | Pohon kol přední ANO : 

Rozvor (mm) dle technické dokumentace vozidla min. 2550 ANO 2636 

Základní objem zavazadlového prostoru měřený . 3 min. 390 ANO 467 metodou VDA 210 v dm 

Objem palivové nádrže [dm*] min. 40 ANO 50 
Pia: opil 

Barva karoserie bílá ANO — 

Převládající barva interiéru šedá nebo černá, případně kombinace obou barev ANO černá/šedá             

Internal



BEZPEČNOST 

Airbagy minimálně 6 airbagů 
  

Přední mlhové světlomety nebo typ světlometů 

nahrazující funkci předních mlhových 

  

  

  

ANO 
světlometů 

Aktivní systém prevence čelního nárazu ANO 
Parking assistant - parkovací čidla vpředu i ANO 
vzadu, park pilot zobrazení na displeji 

ABS + EBD + brzdový asistent BA +asistent pro ANO 
rozjezd do kopce HAC 

VÝBAVA A FUNKČNOST 

Klimatizace 
   manuální nebo automatická 

  

Centrální zamykání ANO 
  

Počet ovladačů centrálního zamykání požadovány alespoň dva ovladače (klíče) 
  

Okna elektrické stahování oken 
  

Audiosystém originální z výroby a integrovaný v palubní desce 
  

Palubní počítač   

ANO 
  

Handsfree sada 
  handsfree - bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí 

integrovaného autorádia (vestavěné společně s rádiem) 
  

Apple CarPlay a Android Auto s připojením 
kabelem 

  

ANO 

  

USB port [k nabíjení a propojení se systémem 
vozu] min. 1 

  

Volant výškově a podélně nastavitelný 
  

Sedadla   

dělená a sklopná zadní opěradla 
  

Přední sedadla   

výškově nastavitelné sedadlo řidiče 
  

Zpětná zrcátka   

  

elektricky ovládaná 
  

Koberce 
  

    

požadovány koberce pocházející z originálního příslušenství 
výrobce 

  

Materiál koberců 
  

gumové koberce vpředu i vzadu a v zavazadlovém prostoru 

  

  

Pneumatiky, kola        
  

na vozidle namontována kola dle ročního období v okamžiku 
dodání, tj. zimní v období mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím 

období letní; součástí dodávky i kola pro opačné období 
    

  

  

Internal



  
  zur . dodávané pneumatiky nesmějí být starší než 18 měsíců v Stáří pneumatik P 

momentu převzetí vozidla 

letní pneu na ocelových discích nebo letní pneu na litých discích 
PKN : m ň včetně bezpečnostní šroubů kol Letní, zimní pneumatiky kompatibilní s vozidlem —— - = - E a ———— 

zimní pneu na ocelých discích nebo zimní pneu na litých discích 
včetně bezpečnostních šroubů kol 

  

  

  

  

  

    

M- sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. celkem dvě sad Sady disků P disků p ! Y isků 

, . , rezervní kolo nebo dojezdové kolo. U vozidla s mild-hybridní Rezervní kolo nebo dojezdové kolo m Mono v technologií |ze nahradit lepící sadou 

Příprava na tažné zařízení možnost případné budoucí montáže tažného zařízení 

Povinná výbava ANO 
ZÁRUKA 

záruka na bezvadnou funkci vozidla v délce trvání minimálně 60 
Záruka na jakost vozidla měsíců nebo do najetí minimálně 100 000 km podle toho, která 

skutečnost nastane dříve 
Speciální záruky na lak a neprorezavění délka záruky na lak min. 2 roky, délka záruky na neprorezavění 
karoserie karoserie min. 12 let     

  

Cena v Kč bez DPH za 1 kus 

DPH v Kč celkem samostatně 

Cena v Kč včetně DPH celkem   

  
Internal



Příloha č. 1b) kupní smlouvy 

SKODA ID Konfigurace: C9BSHXDE Elf 
Uložené: 19. 3. 2024 15:54 

  

Scala 
Selection 
10 TSI 85 kW 6-stup. mech. 

Emise CO2 118 g/km / Spotřeba (kombinovaná) 5,2 /100km 

  

*Uvedená cena v Kč, včetně 21%DPH je doporučená výrobcem Škoda Auto je pouze orientační a není nabídkou ve 

smyslu $ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Škoda Auto si vyhrazuje právo uskutečňovat v průběhu výroby změny proti provedením zde uvedeným. Další 

podrobné informace o základní a mimořádné výbavě, o aktuálních cenách, dodacích podmínkách, dostupnosti 

příslušenství pro vybraný model a termínech Vám na přání poskytne Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda. 

Uváděné hodnoty byly zjištěny podle pravidel a za podmínek stanovených právními a technickými předpisy pro 

určování provozních a technických údajů motorových vozidel. 

Uvedená cena výbavy Škoda Originálního příslušenství nezahrnuje případné náklady na montáž. Tyto produkty jsou 

určeny pro instalaci až po úvodní registraci vozidla a ovlivňují emise CO2 vozidla, avšak nejsou zohledněny v prohlášení 

o shodě vystavovaném výrobcem. Pro více informací kontaktujte svého autorizovaného prodejce vozů Škoda. 

Strana 1/6



SKODA ID Konfigurace: C985HXDE | Blfás 

Uložené: 19. 3. 2024 15:54 | Z55 

Zvolené výbavy a služby PR. 
Barva 

Bílá Candy 9P9P 

Kola 

Ocelová kola Tecton 16" MRADC5N 

Interiér 

Loft HN 

Praktičnost a příslušenství 

Příprava pro tažné zařízení 

Rezervní kolo (neplnohodnotné) 

= Rezervní kolo neplnohodnotné 

- Sada nářadí 

MAHVID7 

GPJAPJA 

Akční pakety 

City plus 

= Parkovací kamera vzadu 

= Parkovací senzory vpředu a vzadu 

— KESSY s alarmem 

— Volba jízdního režimu 

GWIMWIJM 

Prodloužená záruka 

Služba Škoda prodloužená záruka na 5 let, do 100 000 km GYABYA5 

PR čísla NW1DM5/GYO1YO1, 2024, HN, 9P9P, GYASYA5, MAHV1D7, GPJAPJA, GWJMW.JM 

Standardní výbava 

Tyto prvky obsahuje vozidlo ve standardní výbavě. 

Příprava pro služby Škoda Connect S 

Bezpečnost, funkčnost, komfort 

12V zásuvka v zavazadlovém prostoru Opěrky hlavy předních sedadel, výškově nastavitelné 

2 USB Typ-C vpředu Ozdobné lišty standardní 

Tříbodový bezpečnostní pás pro prostřední zadní 

sedadlo Potahy sedadel látka/Suedia 

Strana 2/6 

  



SKODA 

Opěrky hlavy vzadu 

Systém Start/Stop 

Anténa pouze pro příjem FM, Diversity 

Asistent pro vedení v jízdním pruhu 

Asistent rozjezdu do kopce 

Bederní opěra, ručně nastavitelná, v opěradlech 

předních sedadel 

Bluetooth 

Boční airbag vpředu, s hlavovým airbagem 

Boční okna a zadní okno z tepelně izolačního skla 

i , 

DAB- digitální radiopříjem 

Deaktivace airbagu spolujezdce 

Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu 

Elektronický program stability (ESP) 

Klimatizace s mechanickou regulací 

Klíček pro systém zamykání s dálkovým ovládáním 

Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu, optická a 

akustická, el. kontakt 

Kotoučové brzdy zadní 

LED hlavní světlomety 

Loketní opěra "Jumbobox" 

Mechanické výškové seřizování obou předních sedadel 

Mlhová světla 

Nekuřácké provedení 

Exteriér 

Kliky a vnější zpětná zrcátka v barvě vozu 

Kryty 16" plechových kol Tecton 

Nárazníky v barvě vozidla 

Ocelová kola Tecton 16" 

Pneumatiky 205/55 R16 91V 

Interiér 

PUR hlavice řadící páky 

Dekorační vložky 

Multifunkční volant 

* Tato výbava byla nahrazena jinou položkou mimořádné výbavy 

ID Konfigurace: C9865HXDE 

Uložené: 19. 3. 2024 15:54 

  

Prodloužení intervalu údržby 

Přídavná spodní ochrana pohonné jednotky 

S deštníkem 

Schránka na brýle 

Stupňový interval stírání stěračů s se snímačem světla 

Stěrač zadního okna s ostřikovačem a stupňovým 

intervalem stírání 

Světlo pro denní svícení s asistenčním světlem a funkcí 

Coming Home a Leaving home 

Síťový program 

Tempomat s omezovačem rychlosti 

Tříbodové automatické bezpečnostní pásy zadní vnější 

se štítkem ECE 

Ukazatel stavu kapaliny v ostřikovači 

Upínací přípravek v zavazadlovém prostoru 

Virtuální kokpit mini 8" 

Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla 

Vyhřívání předních sedadel s oddělenou regulací 

Víko schránky před spolujezdcem, s osvětlením 

Zadní sedadlo nedělené, opěradlo dělené sklopné 

Čelní okno, tepelně izolační sklo 
Šrouby kola standardní 

Sada nápisů v základním provedení 

Standardní víko zavazadlového prostoru 

Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní 

Vnější zpětné zrcátko vpravo, konvexní 

Základní LED zadní svítilny 

Standardní sedadla 

Výplně dveří s látkou 

Strana3/6



SKODA 

Technické údaje 

Provozní vlastnosti 

Zrychlení 0-100 km/h 

Objem palivové nádrže 

Maximální rychlost 
Nox Production Fuel 

Motor, převodovka, elektrika 

Vrtání 

Kompresní poměr 

Objem motoru 

Počet válců 

Palivo 

Max. výkon 

Max. točivý moment 
Zdvih 

Vnější rozměry 

Výška 

Délka 

Objem zavazadlového prostoru min./max. 

Rozchod vpředu/vzadu 

Vnější průměr zatáčení obrysový 

Rozvor 
Sířka 

Hmotnosti 

Pohotovostní hmotnost s řidičem max. 

Pohotovostní hmotnost s řidičem min. 

Užitečná hmotnost s řidičem 

Celková hmotnost 

Jízdní souprava 

Brzděný přívěs při stoupání 12% 

Nebrzděný přívěs 

Max. svislé zatížení pro tažné zařízení 

Mass vehicle single 
Mass actual single 

WLTP hodnoty 

Kombinovaná spotřeba WLTP 

WLTP consumption low 

WLTP consumption medium 

WLTP consumption high 

WLTP consumption extra high 

Kombinované emise WLTP 

WLTP emission low 

WLTP emission medium 

ID Konfigurace: C985HXDE 

Uložené: 19. 3. 2024 15:54 

95s 

50,01 

202 km/h 

16,3 mg/km 

74mm 

11,4 +/-0,2 

999 cm“ 

3 

Benzin 

85 kW 

200 Nm /2 000- 3 500 /min 

76mm 

1514 mm 

4362 mm . 

467/14101 

1534/1517 mm 

10,2m 

2 636 mm 

1793 mm 

1319 kg 

1216 kg 

493 kg 

1650 kg 

2850 kg 

1200 kg 

600 kg 

75kg 

1181kg 

1256 kg 

5,2 /100km 
6,9/100km 
5,1/100km 
4,5 1/100km 
5,4 /100km 
T18 g/km 
156 g/km 
115 g/km 

Strana 4/6 

 



SKODA 

  

WLTP emission high 101 g/km 
WLTP emission extra high 121 g/km 

Strana 5/6



SKODA 

Energetický štítek 

Ocelová kola Tecton 16" 

Nexen 205/55 R16 91V 

EŠENERG+ 
19133 

205/55R16 91 V a 

Ov
eo
zo
z 

  

Pro zobrazení detailních 

informací o této pneumatice 

můžete naskenovat tento 

AR-kód Vašim 

smartphonem. 

Product sheet 

https://relasdata.blob.core.window 

s.net/relas/tyres/sheet//4gpvElo5 

RHO5s8ZNkwg/w== 

GOODYEAR 205/55 R16 91V 

BEŠENERG+ 
GOODYEAR 577215 

205/55R16 91V c 

ty Brad: 
ik mj 

  

     

Z
E
 5 —
 
=
 
Z
 

Oe
ě/

ot
OZ

 

  

Pro zobrazení detailních 

informací o této pneumatice 

můžete naskenovat tento 

OAR-kód Vašim 

smartphonem. 

Product sheet 

https/relasdata.blob.core.window 

s.net/relas/tyres/sheet/yVBCiOlY9 

XDigOhBOILg== 

Strana 6/6 

ID Konfigurace: C985HXDE 

Uložené: 19. 3. 2024 15:54 

  

Bridgestone 205/55 R16 91V 

BEENERG? 
BRIDGESTONE 13233 

205/55 R16 91V a 

M Sr 

  

> U o ore
foz

oz 

  

Pro zobrazení detailních 

informací o této pneumatice 

můžete naskenovat tento 

AR-kód Vašim 

srnartphonem. 

Product sheet 

https;//relasdata.blob.core.window 

s.net/relas/tyres/sheet/ingUjSOwg 

FVYNBWRiw6ónPhA==



© 
SKODA 

CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA Škoda 

Nabídka od společnosti: Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., 0.z. Hradec Králové 

Pro zákazníka: Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro další vzdělávání pe 

Číslo nabídky: 19NC005421 ze dne 19.03.2024 s platností do 02.04.2024, ID konfigurace X000489087 

Při pozdějším projevu vůle zákazníka uzavřít na vozidlo specifikované v této nezávazné cenové nabídce 
smlouvu nemůže společnost Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. dostupnost vozidla garantovat. 
Tato nezávazná cenová nabídka není nabídkou ve smyslu $ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Základní specifikace Vašeho vozu 

Model: 

SGALA SELEC TS 85/1.0 M6F 
  

  

  

Kód modelu: Komise: 

NW1DM5 

Barva: 

9P9P, Bílá Candy, Interier: Loft 

Cenová specifikace Vašeho vozu Cena bez DPH Cena s DPH 
  

Osobní vozidlo ze sériové produkce výrobce 

SCALA © SELEC TS 85/1.0 M6F 396612,00 Kč © 479900,52 | Kč 

Výbavy dodávané s vozidlem 

    

  

  

  

  

  

      
  

  

    
  

  

9P9P Bílá Candy ma 8678,00 | Kč 10500,38 | Kč 

WM CITY PLUS PAKET o 19 835,00 | Kč 24 000,35 | Kč 

YA5 Služba ŠKODA Prodloužená záruka na 5 let 7 438,00 | Kč 8999,98 Kč 

1D7 Příprava pro tažné zařízení 4 132,00. Kč 4999,72 | Kč 

PJA o Rezervní kolo ocelové (neplnohodnotné), 3223,00 | Kč 3899,83 | Kč 

YO1.———— Proaktivní servis 0,00 Kč 0,00 Kč 
Celková ceníková cena Vašeho vozu (mezisoučet) 439 918,00 Kč 532 300,78 | Kč 

Slevy 

Speciální podmínky 13,00 % -57 189,34 Kč -69 199,11. Kč 

Celková sleva 7 5718934. Kč 69199,11 Kč 

Celková cena Vašeho vozu po slevě (mezisoučet) 382 728,66 | Kč 463 101,67. Kč 

Doplňková výbava na základě dodatečné objednávky zákazníka 

Příslušenství 

GUMOVÉ KOBERCE 1239,67 | Kč 1500,00 | Kč 

GUMOVÝ KOBEREC DO KUFRU 826,45 | Kč 1 000,00 | Kč 

BEZPEČNOSTNÍ ŠROUBY 495,87 | Kč 600,00 | Kč 
  

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., o.z. Hradec Králové 

Na Okrouhlíku 1708/25b, 500 02 Hradec Králové 

IČ 47124652, DIČ CZ47124652 

Strana 1z2 ld tisku 1302632



Příslušenství 

  

  

POVINNÁ VÝBAVA 413,22 | Kč 500,00 | Kč 

ZIMNÍ KOLA OCELOVÉ DISKY 11570,25 | Kč 14000,00 Kč 

Celková sleva -57 189,34. Kč -69 199,11.. Kč 

Cena celkem za vozidlo (vč. výbav, příslušenství a slev) 397 274,12 Kč 480 701,67 Kč 

DPH 83 427,55. Kč 

Haléřové vyrovnání 033. Kč 033. Kč 

Celková cena vozidla vč. DPH 480 702,00 | Kč 480 702,00 | Kč 

Kontakt 

Nabídku vystavil 

Cabalka Josef, Telefon: 495 070 132, Mobil: 725 292 953, Mail: josef.cabalka©porsche.cz 

Pro zákazníka 

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro další vzdělávání pe, Na Okrouhlíku, 
500 02 Hradec Králové - Pražské Předměstí 

, Na Okrouhlíku, 500 02 Hradec Králové - Pražské Předměstí 

IČ 62731882 

Předpokládaný termín dodání 

do 90 dnů od nabytí účinnosti kupní smi. 

Více informací 

Poznámka 

Institucionální sektor: podle ESA201013130 - Místní vládní instituce 

Tato nezávazná cenová nabídka není nabídkou ve smyslu $ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ale jedná se o invitatio ad offerendum, Projevem vůle zákazníka uzavřít za podmínek uvedených v této 
nezávazné cenové nabídce kupní smlouvu na vozidlo nevzniká mezi společností Porsche Inter Auto CZ spol. s r. 

o. a zákazníkem závazkový vztah, ani povinnost společnosti Porsche Inter Auto CZ spol. s r. o. vozidlo 
zákazníkovi za podmínek uvedených v této nezávazné cenové nabídce prodat. Společnost Porsche Inter Auto 
CZ spol. s r.o. informuje zákazníka, že údaje uvedené v této cenové nabídce mají pouze informativní charakter a 
údaje uvedené v návrhu kupní smlouvy na vozidlo (např. výbava vozidla) se tak mohou od této nezávazné 
cenové nabídky lišit. 
Společnost Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. si dále vyhrazujete možnost kupní smlouvu na vozidlo se 
zákazníkem neuzavřít, a to v kterékoliv fázi vyjednávání, zejména nebudou-li získána potřebná interní schválení 
v rámci společnosti. 

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., 0.z. Hradec Králové 

Na Okrouhlíku 1708/25b, 500 02 Hradec Králové 

IČ 47124652, DIČ CZ47124652 

Strana 2 z 2 ld tisku 1302632

motakova
Přeškrtnutí


